[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2017 № 716
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
от 29.06.2012 № 280 и административный
регламент предоставления государственной
услуги «Выдача органами опеки и попечительства
предварительного разрешения, затрагивающего
осуществление имущественных прав подопечных»
В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, избранием Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования  «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 3 постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2012 № 280 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных» изменение, изложив его в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Крапивину Т.Н.».
2. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.06.2012 № 280, следующие изменения:
2.1. Абзац третий пункта 1.3.1 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования  о  порядке  предоставления  государственной  услуги»  раздела  1
 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Адрес электронной почты: demidov@admin-smolensk.ru.».
2.2. Абзац шестой пункта 1.3.3 подраздела 1.3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления государственной услуги» раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«размещения информационных материалов на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес сайта http://demidov.admin-smolensk.ru);».
2.3. Пункт 2.11.7 подраздела 2.11 «Формирование и направление межведомственного запроса в органы, участвующие в предоставлении государственной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.11.7. После поступления ответа на межведомственный запрос специалист Администрации, ведущий делопроизводство по письменным обращениям граждан (далее - специалист Администрации), регистрирует в журнале входящей корреспонденции данный ответ и передает его специалисту, ответственному за рассмотрение документов в день поступления таких документов (сведений).».
2.4. В пункте 3.1.4 подразделе 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «Старший менеджер» заменить словами «Специалист Администрации».
2.5. Пункт 3.1.6 подраздела 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«3.1.6. Информация о необходимости представить недостающие или исправленные, или оформленные ненадлежащим образом документы, сообщается гражданину устно или письмом, подписанным заместителем Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, контролирующим специалистов (далее - заместитель Главы муниципального образования), не позднее 15 дней со дня получения документов.».
2.6. В пункте 3.1.8 подраздела 3.1 «Прием и регистрация документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)».
2.7. В пункте 4.1.1 подраздела 4.1 «Порядок осуществления контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а также за принятием решением ответственными должностными лицами» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, контролирующий специалистов (далее - заместитель Главы Администрации)» заменить словами «заместитель Главы муниципального».
2.8. В абзаце третьем пункта 4.2.1 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих Администрации за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «Старший менеджер» заменить словами «Специалист Администрации».
2.9. В пункте 4.2.2 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава муниципального образования».
2.10. В пункте 4.2.3 подраздела 4.2 «Ответственность муниципальных служащих за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги» раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «заместитель Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы муниципального образования».
2.11. В пункте 4.3.1 подраздела 4.3 «Требования к порядку и формам контроля за предоставлением государственной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений организаций»  раздела 4 «Порядок и формы контроля за исполнением государственной услуги» слова «заместитель Главы Администрации» заменить словами «заместитель Главы муниципального образования».
2.12. В пункте 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» слова «на имя Главы Администрации или заместителя Главы Администрации» заменить словами «на имя Главы муниципального образования или заместителя Главы муниципального образования».
2.13. В приложении № 1 слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе муниципального образования».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Крапивину Т.Н.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области

           А.Ф. Семенов